潼关县经销企业告知书
各农机经销企业：
为认真实施好2017年度农机购置补贴工作，按照潼关县农机补贴实施方案及《陕西省2017年农机购置补贴产品违规行为处理暂行规定》通知精神，现就补贴具体实施有关事宜告知如下：

1、经销企业必须证照齐全，守法经营，不得采取欺骗、弄虚作假等手段套取农机补贴，否则责任自负。

2、经销企业对销售补贴产品（配置参数与鉴定报告一致）及发票的真实性负责，购机者对自主购机行为和购买机具的真实性负责，双方按照权责统一的原则，承担相应责任义务，因补贴产品资格或经销补贴产品的资格被暂停、取消、铭牌、发票不符合要求所导致的纠纷和经济损失由相关农机生产企业、经销企业自行承担，最终责任应由农机生产企业承担。

3、农机补贴是本年度购机补贴，经销企业不得向农户销售跨几个年度的积压品，不得一台机具重复销售，套取补贴，否则责任自负，造成的经济损失自行承担。

4、经销的补贴机具必须是纳入陕西省补贴机具种类范围，且应获得国家或省级有效推广鉴定证书的产品。补贴产品须有固定永久性金属铭牌，不得采用手写方式标注铭牌内容。凡铭牌不符合要求，造成购机者无法申请补贴，所引起的纠纷和经济损失由农机经销企业自行承担。
5、对补贴实施过程中经销企业的各类违规问题和实名投诉举报的问题线索，县级农业、农机部门、财政部门有权严肃查处，对违规行为将按照《陕西省2017年农机购置补贴产品违规行为处理暂行规定》的条款采取严肃处理、情节严重的移交有关部门等。
特此告知、请按章办事、规范实施。
潼关县农业机械化推广中心

2017年5月10日